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dot.: PN 38/14

DZP 302/2014

 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę glukometrów i pasków do glukometrów do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 38/14).

Pytanie nr 1

Dot.: WZÓR UMOWY. 
W związku z możliwością przystąpienia do ww. postępowania przetargowego Wykonawców, którzy chcieliby wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia prosimy o dopisanie w umowie nr ZP/N/64/14  pod stronami umowy zapisu:  „w przypadku wyboru oferty złożonej przez kilku Wykonawców działających w formie konsorcjum – Stronami umowy będą wszystkie podmioty tworzące konsorcjum, nazwane kolejno Wykonawca 1, Wykonawca 2''?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 3

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego zapisu brzmieniem:

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 4

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 5

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 7 ust. 2 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 6

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 3?

Uzasadnienie:

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 7

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie wyrażenia: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu  za okres przypadający od dnia dostarczenia towaru przez inny podmiot.''?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 8

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust.4 
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 9

Dot.: WZÓR UMOWY.
Par. 7 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 10

Kwestionowana z pkt medycznego jest możliwość stabilności enzymu na paskach przy wielokrotnym otwieraniu opakowania do daty ważności, ponieważ nie ma medycznego udowodnienia w badaniach,  że enzym zawarty na paskach testowych jest stabilny więcej niż 3 miesiące od daty otwarcia po raz pierwszy opakowania pasków testowych. W związku z tym zapytujemy czy Szpital dopuści paski testowe, których data ważności  po otwarciu wynosi  3 –y miesiące?
Odpowiedź:

Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 11

Czy szpital wymaga, aby paski testowe posiadały kapilarę zasysającą na szczycie paska, co umożliwia bardziej precyzyjną aplikację krwi pacjenta a nieumieszczoną z boku paska (taka konstrukcja paska może tworzyć wrażenie, że komora zasysająca znajduje się z obu stron paska, co może doprowadzić do próby zassania kropli krwi z pasywnej części paska i może spowodować zużycie większej ilości pasków testowych przez szpital), co w przypadku alternatywnych miejsc nakłucia uniemożliwia precyzyjne pobranie próbki krwi pacjenta?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 12

Czy szpital wymaga, aby dostawca dostarczył dokumenty (w oryginale) certyfikowane przez niezależne biuro akredytacyjne potwierdzający posiadanie i spełnianie normy ISO 15197 dla proponowanych pasków i glukometrów i płynów kontrolnych?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca załączył do oferty, w oryginale lub potwierdzony za zgodność z oryginałem, certyfikatu potwierdzającego spełnienie normy ISO 15197:2013 wystawionego przez niezależną jednostkę certyfikującą (np. TÜV). 
Pytanie nr 13
Czy szpital wymaga, aby dostawca dostarczył dokumenty potwierdzające posiadanie certyfikatu (W ORYGINALE) aprobaty  dyrektywy 98/79/EC?
Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z pkt 20 warunków granicznych, wymaga, aby Wykonawca załączył do oferty w oryginale lub potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumenty potwierdzające posiadanie certyfikatu aprobaty ww. dyrektywy.
Pytanie nr 14

Czy szpital wymaga, aby dostawca dostarczył dokumenty deklaracji zgodności dla proponowanych pasków i glukometrów i płynów kontrolnych?
Odpowiedź:

Zamawiający w pkt 20 warunków granicznych, wymaga dokumentów do wszystkich oferowanych produktów, tj. glukometrów, pasków do glukometrów i płynów kontrolnych.
Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wymaga paski testowe, które współpracują z trzema różnymi typami glukometrów?
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postepowaniu  paski i glukometry, które w instrukcjach użycia nie zawierają ostrzeżeń o niedokładnych wynikach pomiarów u pacjentów z obniżonym ciśnieniem, odwodnionych i znajdujących się w stanie poważnego wstrząsu oraz bardzo niskie lub niedokładne wyniki u pacjentów w stanie hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketozą lub bez) i jednocześnie nie zawierają zapewnienia producenta o tym, że w powyższych przypadkach wyniki są prawidłowe i miarodajne?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 17

Czy szpital wymaga  aby fiolka, w której przechowywane są paski testowe zawierała polimer absorbujący wilgoć?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 18

Czy szpital wymaga jednego rodzaju pasków testowych współpracujących z więcej niż jednym modelem glukometrów, to jest glukometrami zasilanymi bateriami i glukometrami posiadającymi wbudowane własne źródło zasilania w postaci akumulatora ładowanego z sieci 230V?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe współdziałały z glukometrem wyposażonym w automatyczny wyrzut paska co zwiększa bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne personelu?
Odpowiedź:

Dopuszczamy, nie wymagamy.

Z poważaniem
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